
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 «Семицветик»» 

(МАДОУ «Детский сад № 1 «Семицветик») 

 

ПРИКАЗ 

 

28.02.2025                                                                                                  № 60                     

г. Гаджиево 

 

Об утверждении 10-дневного меню на весенне-летний период 2024–2025 

учебного года в МАДОУ «Детский сад № 1 «Семицветик»»   

 

В целях обеспечения воспитанников МАДОУ «Детский сад № 1 

«Семицветик»» сбалансированным питанием в соответствии с СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 № 28, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить с 01.03.2025 в новой редакции следующие документы: 

1.1. Примерное 10-дневное меню на весенне-летний период 2024–2025 

учебного года (ясли, сад) (Приложение 1). 

1.2. Технологические карты к примерному 10-дневному меню на 

весенне-летний период 2024–2025 учебного года (Приложение 2). 

1.3. Цикличное 10-дневное меню для организации питания детей в 

возрасте от 1 до 3 лет, посещающих с 12 часовым пребыванием дошкольные 

образовательные учреждения, в соответствии с физиологическими нормами 

потребления продуктов питания (Приложение 3). 

1.4. Цикличное 10-дневное меню для организации питания детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, посещающих с 12 часовым пребыванием дошкольные 

образовательные учреждения, в соответствии с физиологическими нормами 

потребления продуктов питания (Приложение 4). 

2. Булановой Ю.А., специалисту по защите информации, разместить 

утвержденные цикличные 10-дневные меню на сайте ДОУ. 

3. Соблюдать нормы при организации детского питания.  

Ответственный: Белаш Н.Г., технолог. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                      Е.О. Чепурина 

 

 

 



 
С приказом ознакомлены: 

____________Н.Г. Белаш   

«___»________2025 
 (подпись, инициалы, фамилия, дата) 

____________Ю.А. Буланова   

«___»________2025 
(подпись, инициалы, фамилия, дата)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-08 за 2025 г. 

Секретарь учебной части 

 ____________ 28.02.2025 


